
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 227 af 28. april 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Samira Nawa (RV) 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 

  

26. maj 2023 
J.nr. 2023 - 4395 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 227

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren skønne over den statslige provenueffekt ved at ensarte reglerne for de  

fradrag, der gælder for kost og logi ifm. midlertidigt arbejde, således at fradraget for kost  

ikke begrænses til arbejde af højst 12 måneders varighed, men kan opnås på baggrund  

af alt midlertidigt arbejde uanset varighed? I sin besvarelse bedes ministeren også anslå,  

hvor mange skatteydere der ville få gavn af at kunne bruge kostfradragets standardsatser  

i længere end 12 måneder. 

 

Svar 

Det bemærkes, at et arbejdssted godt kan være midlertidigt i et tidsrum på mere end 12 

måneder. I forhold til godtgørelse med standardsatsen for kost og småfornødenheder kan 

et arbejdssted imidlertid højst anses for midlertidigt i 12 måneder. En arbejdsgiver kan 

derfor kun udbetale skattefri godtgørelse med standardsatsen for kost og småfornødenhe-

der de første 12 måneder på et midlertidigt arbejdssted, men herefter ville arbejdsgiveren 

skulle godtgøre lønmodtagerens udgifter til kost og småfornødenheder skattefrit med de 

faktisk dokumenterede udgifter eller alternativt stille fri kost til rådighed. 

 

Provenueffekten af regelændringen vil således være forskellen mellem faktisk dokumente-

rede udgifter og udgifter beregnet med standardsatsen for lønmodtagere med et midlerti-

digt arbejdssted i et tidsrum på mere end 12 måneder. 

 

Den samlede skatteværdi af fradrag for rejseudgifter kost og logi og udgifter for dobbelt 

husførelse skønnes i 2022 at udgøre 362 mio. kr. (årets niveau). 

 

Det er ikke muligt at udarbejde et retvisende skøn for provenueffekten ved at udvide va-

righeden af fradrag for kost og logi ifm. midlertidigt arbejde. Det skyldes, at der ikke fore-

ligger information om eventuelle afvigelser mellem faktisk dokumenterede udgifter og ud-

gifter beregnet med standardsatsen. 
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